
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 3 им. А.С. Пушкина Октябрьского района г. Саратова» 
 

 

ПРИКАЗ 

31 мая 2024 г.                                                                                                 № 393 

г. Саратов 

 

Об организации индивидуального отбора  

в профильные 10 классы на 2022/2023 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года 

№ 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования», с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 04.04.2023 г. № 232/551 (зарегистрирован 

Минюстом России 12.05.2023, регистрационный № 73292), с Постановлением 

Правительства Саратовской области от 29.05.2014 № 313-П (ред. от 

28.02.2019) с изменениями, внесенными постановлением правительства 

Саратовской области от 04.08.2021 года №632-П) «Об утверждении 

Положения об организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в областные государственные образовательные организации и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения» на основании приказа 

Министерства просвещения РФ от 05 октября 2020 г. № 546 «Об утверждении 

порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем 

общем образовании и их дубликатов» (с изменениями от 16.12.2023 №867) 

приказа Министерства от 16 октября 2023 года № 1865 «Об утверждении 

перечня профильных предметов», приказа Министерства образования  № 153 

от 7.03.2044 «Об организации индивидуального отбора в класс(классы) 

профильного обучения общеобразовательных учреждений МО «Город 

Саратов» на 2024-2025 учебный год»; письма Министерства образования 

Саратовской области от 20.10.2023 № 01-27/9026; письма комитета по 

образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» 

«О приеме в 10-е классы, об отборе в классы профильного обучения» от 19. 

01. 2024 № 01-01-10/192 на основании результатов государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

2024 году и предварительного собеседования с обучающимися 9-х классов и 

их родителями (законными представителями) по выбору профиля обучения в 

10-м классе в 2024/2025 учебном году в целях организованного проведения 

https://lic3-sar.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/20232024/Poriadok-provedeniia-GIA-9.pdf
https://lic3-sar.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/20232024/Poriadok-provedeniia-GIA-9.pdf
https://lic3-sar.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/20232024/Poriadok-provedeniia-GIA-9.pdf
https://lic3-sar.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/20232024/Poriadok-provedeniia-GIA-9.pdf
https://lic3-sar.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/20232024/Poriadok-provedeniia-GIA-9.pdf


индивидуального отбора в класс профильного обучения, комплектования 

профильных классов в 2024/2025  учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение об организации индивидуального отбора при 

приеме для получения среднего общего образования (профильное обучение) в 

МАОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина» в 2024/2025 году (приложение №1 к 

приказу). 

2. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 10 классы на 2024/2025 учебный год в следующем 

составе: 

• председатель комиссии – Сапрыкина Н.В., директор; 

• секретарь комиссии – Ванюхина С.А., заместитель директора по УР; 

• члены комиссии:  

✓ Урлапова С.А., заместитель директора по ВР, 

✓ Семенова М.Н., заместитель директора по УР; 

✓ Зильбер Е.Ю., педагог-психолог; 

✓ Волоснова Н.В., учитель информатики; 

✓ Малышкина Л.Г., учитель русского языка и литературы; 

✓ Горюнова Е.В., учитель математики. 

3. Открыть два профильных класса: 

• социально-экономического профиля; 

• технологического профиля. 

4. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в 

каждом классе). 

5. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с 

указанием выбранного профиля: в срок до 15.07.2022. 

6. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по 

личному заявлению родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся. 

К заявлению прикладываются документы: 

• копия аттестата об основном общем образовании; 

• ведомость образовательных достижений обучающегося; 

• копии документов, подтверждающих наличие преимущественного 

права приема (перевода) обучающегося в класс профильного обучения (при 

наличии). 

7. Определить режим приема заявлений:  

• понедельник - пятница с 9:00 до 13:00, с 14.00 до 17.00 

(предварительная запись по телефону 69-44-92). 

8.  Назначить ответственными за прием заявлений: 

• Волоснову Н.В., учителя информатики; 

• Макееву А.В., секретаря. 



9. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в 

профильный 10-й классы в следующие сроки: 

• 1 этап – прием заявлений о приеме в 10-й класс – до 15 июля 2024 года; 

• 2 этап - проведение экспертизы документов – 19 июля 2024; 

• 3 этап – составление ранжированного списка обучающихся на основе 

итоговой суммы баллов и размещение соответствующей информации на 

сайте лицея– не позднее 22 июля 2024; 

• 4 этап – прием заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся о согласии на зачисление в 10 класс, личных дел обучающихся, 

подлинников аттестатов об основном общем образовании – не позднее 30 

июля 2024; 

• 5 этап – принятие решения о зачислении обучающихся – не позднее 01 

августа 2024. 

10. Системному администратору Груданову Р.А. 

• разместить информацию об организации приема в профильные классы 

на официальном сайте лицея в срок до 28 июня 2024; 

• разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 01 августа 2022. 

14. Заместителю директора по УР Ванюхиной С.А.: 

• довести до сведения родителей (законных представителей) 

информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении; 

• на основании протокола комиссии по результатам индивидуального 

отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 29 августа 2024. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         Н.В. Сапрыкина 

 

  



Рассылка: в дело, учительская,  

 

Исп. Волоснова Н.В. 

Тел.8-905-328-42-78 

  



Приложение №1 к приказу №393 от 31.05.2024 

 

Положение об организации индивидуального отбора при приеме в 10 -е классы 

профильного обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных планов, 

МАОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина»  

 
1. Общие положения 

1.1. Положение об организации индивидуального отбора при приеме в 10 -е классы 

профильного обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных планов, 

МАОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина» (далее Лицей) разработано на основании: 

- Закона РФ от 21.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

(ст.67 п.5); 

- Закона РФ от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

- Закона РФ от 31.05.2002 № 62 - ФЗ «О гражданстве Российской Федерации»; 

- Закона РФ от 07.12.2011 № 417 - ФЗ «О правовом положении иностранных граждан 

в Российской Федерации»; 

- Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» 

с изменениями и дополнениями от 07.12.2011 г. № 417-ФЗ, Санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10; 

- приказа Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 г. № 32 «Об 

утверждении порядка приема граждан на обучение по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»;  

- приказа Министерства образования Российской Федерации от 18 июля 2002 г. № 

2783 «Об утверждении Концепции профильного обучения на старшей ступени общего 

образования»; 

- Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 04.04.2023 г. № 232/551 (зарегистрирован Минюстом России 

12.05.2023, регистрационный № 73292) 

- Постановления Правительства Саратовской области от 29.05.2014 № 313-П (ред. от 

28.02.2019) с изменениями, внесенными постановлением правительства Саратовской 

области от 04.08.2021 года №632-П) «Об утверждении Положения об организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в областные государственные 

образовательные организации и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения»; 

- Постановления Правительства Саратовской области от 19.03.2015г.№128-П «О 

внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 29.05 2014 г. 

№313-П;  

- Постановления Правительства Саратовской области от 28.02.2019г.№129-П «О 

внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 29.05 2014 г. 

№313-П;  

- приказа Министерства от 16 октября 2023 года № 1865 «Об утверждении перечня 

профильных предметов» 

- приказа Министерства образования № 153 от 7.03.2044 «Об организации 

индивидуального отбора в класс(классы) профильного обучения общеобразовательных 

учреждений МО «Город Саратов» на 2024-2025 учебный год» 

- письма Министерства образования Саратовской области от 20.10.2023 № 01-27/9026; 

https://lic3-sar.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/20232024/Poriadok-provedeniia-GIA-9.pdf
https://lic3-sar.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/20232024/Poriadok-provedeniia-GIA-9.pdf
https://lic3-sar.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/20232024/Poriadok-provedeniia-GIA-9.pdf
https://lic3-sar.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/20232024/Poriadok-provedeniia-GIA-9.pdf


-письма комитета по образованию администрации муниципального образования 

«Город Саратов» «О приеме в 10-е классы, об отборе в классы профильного обучения» от 

19. 01. 2024 № 01-01-10/192 

- Устава муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

№3 им. А.С. Пушкина Октябрьского района г. Саратова». 

1.2. Положение регламентирует порядок индивидуального отбора обучающихся 

для профильного обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных планов (далее 

- ИУП), в МАОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина» (далее - Лицей) для получения среднего 

общего образования в соответствии с Федеральным образовательным стандартом среднего 

общего образования. 

1.3. Настоящее положение разработано в целях  

• обеспечения единого подхода при приеме на обучение в Х классы Лицея для 

профильного обучения по программе среднего общего образования, соблюдения прав 

выпускников IX классов при выборе места получения среднего общего образования; 

• обеспечения обучения в соответствии с Федеральным образовательным 

стандартом среднего общего образования; 

• установления равного доступа к полноценному образованию разным категориями 

учащихся в соответствии с их способностями, индивидуальными интересами и 

потребностями. 

 

2. Порядок проведения отбора выпускников IX классов  

для профильного обучения по программе среднего общего образования 

2.1 Для проведения индивидуального отбора в класс (классы) профильного 

обучения, в том числе на основе ИУП, в лицее создается комиссия по проведению 

индивидуального отбора обучающихся в класс (классы) профильного обучения, в том числе 

на основе ИУП. 

2.2 В состав комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в 

класс в класс (классы) профильного обучения, в том числе на основе ИУП,  входят 

представители учредителя Лицея (по согласованию), руководящие и педагогические 

работники Лицея (учителя-предметники по соответствующей образовательной области или 

профильным учебным предметам, руководители предметных методических объединений 

по соответствующей образовательной области или профилю, заместители директора лицея, 

курирующие вопросы качества обучения по программам профильного обучения, 

представители психолого-педагогической службы), представители родительской 

общественности (по согласованию). 

Численность, персональный состав, порядок создания и организации работы 

комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в класс (класс) 

профильного обучения, в том числе на основе ИУП, утверждается приказом директора 

лицея. 

2.3 Прием на обучение в X классы для профильного обучения в Лицее 

осуществляется на основе индивидуального отбора, в соответствии с настоящим 

Положением. 

2.4 Принимать участие в индивидуальном отборе имеют право выпускники IX 

классов, имеющие по результатам государственной итоговой аттестации отметки не ниже 

удовлетворительных по двум обязательным и двум профильным предметам (предметам по 

выбору), в соответствии с баллами, определяемыми Федеральным институтом 

педагогических измерений (без учета результатов, полученных при прохождении 

повторной государственной итоговой аттестации). 

Перечень профильных предметов для обучающихся, планирующих продолжить 

обучение по программам среднего общего образования в классах профильного обучения, 

по каждому профилю обучения утверждается министерством образования Саратовской 

области. 



2.5 Участниками индивидуального отбора могут быть все выпускники IX классов 

независимо от места их жительства и получения основного общего образования. 

2.6 Право преимущественного приёма в 10-е классы имеют: - победители 

муниципального, регионального и заключительного этапов Всероссийской олимпиады 

школьников; - учащиеся 9-х классов, получившие аттестат об основном общем образовании 

особого образца; 

2.7 Информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о 

сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре индивидуального отбора 

осуществляется образовательной организацией через официальный сайт, информационные 

стенды, и (или) средства массовой информации не позднее 30 календарных дней до начала 

проведения индивидуального отбора. Дополнительное информирование может 

осуществляться через ученические и родительские собрания. 

 

3. Порядок проведения индивидуального отбора  

 в X классы профильного обучения 

3.1 Для проведения индивидуального отбора в 10е классы профильного 

обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных планов, создаётся комиссия не 

позднее 01 июля текущего года.  

3.2 Состав, полномочия и порядок деятельности комиссии регламентируется 

Положением о комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в Х класс 

(классы) профильного обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных планов 

Лицея. Состав и график работы комиссии утверждается приказом директора Лицея. 

3.3 Для участия в индивидуальном отборе в класс (классы) профильного 

обучения, в том числе на основе ИУП, родители (законные представители) обучающегося 

представляют в Лицей следующие документы: 

• заявление на имя директора Лицея об участии в отборе (Приложение №1); 

• документ, подтверждающий статус заявителя (оригинал для ознакомления); 

• копия аттестата об основном общем образовании с предъявлением оригинала;  

• ведомость образовательных достижений, содержащая информацию о 

первичных баллах на ОГЭ (русский язык, математика, предметы выбора), балл за итоговый 

индивидуальный проект, средний балл аттестата, дополнительные баллы; 

• иные документы, подтверждающие индивидуальные достижения 

обучающегося, по выбору родителей (законных представителей). 

3.4 Приём документов в 10-е классы профильного обучения, в том числе на 

основе индивидуальных учебных планов, осуществляется до 15 июля текущего года.  

3.5 Прием и регистрация документов, представленных родителями (законными 

представителями) обучающихся, осуществляется работником лицея, ответственным за 

прием и регистрацию входящей корреспонденции, в журнале приёма заявлений по 

индивидуальному отбору. 

3.6 Заявителю выдается документ, содержащий следующую информацию:  

• входящий номер заявления; 

• перечень представленных документов и отметка об их получении, заверенная 

подписью работника лицея, ответственного за прием и регистрацию входящей 

корреспонденции, и печатью образовательной организации; 

• сведения о сроках уведомления о решении комиссии и (или) зачислении; 

• контактные телефоны для получения информации; 

• телефон учредителя образовательной организации. 

 

4. Индивидуальный отбор в 10-е классы профильного обучения, в том 

числе на основе индивидуальных учебных планов. 

 



4.1 Индивидуальный отбор осуществляется на основе результатов 

образовательных достижений выпускников IX классов (Приложение №2): 

• результатов государственной итоговой аттестации по обязательным 

предметам (русский язык и математика); 

• результатов государственной итоговой аттестации по предметам по выбору 

✓ в социально-экономический профиль: обществознание, география или 

информатика;   

✓ в технологический профиль: физика или информатика для подгруппы 

физико-математического направления, химия, физика или биология для подгруппы 

химико-биологического направления; 

• результатов освоения программы основного общего образования (средний 

балл аттестата); 

• индивидуальных образовательных достижений, обучающихся по 

профильным предметам. 

4.2 Индивидуальный отбор в класс (классы) профильного обучения, в том числе на 

основе ИУП, проводится в 4 этапа: 

1 этап - составление ранжированного списка обучающихся на основе итоговой 

суммы баллов, складывающейся из суммы первичных баллов, полученных по результатам 

государственной итоговой аттестации и баллов за индивидуальные образовательные 

достижения обучающихся по профильным предметам, рассчитываемых в соответствии с 

данным Положением (Приложение №3) – не позднее 22 июля текущего года; 

2 этап – составления списка обучающихся, рекомендованных к зачислению 

комиссией по проведению индивидуального отбора обучающихся в класс (классы) 

профильного обучения, в том числе на основе ИУП, на основании ранжированного списка 

обучающихся и до заполнения установленного количества мест – не позднее 25 июля 

текущего года. 

Первоочередное право на зачисление по итогам индивидуального отбора в классы 

профильного обучения имеют дети - инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей. 

При равенстве баллов у обучающихся, претендующих на последнее или последние 

места из установленного количества мест, преимущественное право на включение в список 

обучающихся, рекомендованных к зачислению, получают обучающиеся, имеющие более 

высокий средний балл аттестата об основном общем образовании.  

При всех равных условиях преимущественное право на включение в список к 

зачислению получают обучающиеся, освоившие программу основного общего образования 

в Лицее. 

3 этап – прием заявлений родителей (законных представителей) обучающихся о 

согласии на зачисление, личных дел обучающихся, подлинников аттестатов об основном 

общем образовании – не позднее 29 июля текущего года; 

4 этап – принятие решения о зачислении обучающихся – не позднее 1 августа 

текущего года. 

4.3 После завершения зачисления обучающихся в пределах установленного 

количества мест на незаполненные места зачисляются обучающиеся их ранжированного 

списка по тем же условиям зачисления. 

Зачисление учащихся осуществляется на основании протокола заседания комиссии 

по проведению индивидуального отбора и оформляется приказом директора Лицея 

4.4 Информация об этапах индивидуального отбора доводится лицеем до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) через официальный сайт Лицея в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и информационный стенд. 

4.5 Приказы о зачислении в Лицей подлежат размещению на информационном 

стенде Лицея в день их издания. 



4.6 Дополнительный индивидуальный отбор обучающихся производится при 

наличии свободных мест в лицее до начала учебного года в порядке, установленном данным 

Положением. 

4.7 Обучающимся может быть предоставлено право изменения профиля обучения в 

течение учебного года при следующих условиях: 

• наличие свободных мест в классе профильного обучения; 

• отсутствие академической задолженности по учебным предметам за прошедший 

период обучения; 

• успешная сдача испытаний по предметам вновь выбранного профиля по 

материалам и критериям оценки, разработанными ГАУ СО «РЦОКО». 

4.8 Обучающиеся, зачисленные в 10-е классы и их родители (или законные 

представители) знакомятся с Уставом, лицензией на право ведения образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, учебным планом и 

другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в 

Лицее. 



Приложение №1 к положению 

 

 

 

Учетный номер_____________ 

Директору 

муниципального автономного  

общеобразовательного учреждения 

«Лицей №3 им. А.С. Пушкина Октябрьского района   

г. Саратова»» 

 Н.В. Сапрыкиной 

_______________________________________________ 

(ФИО родителя, законного представителя) 

________________________________________________, 

Проживающего по адресу: 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

Тел.___________________________________ 
 

Заявление 

Прошу разрешить моему(ей) сыну (дочери) __________________________________ 

_________________________________________________, ___________________________ 
(дата рождения) 

_____________________________________________________________________________ 
(место рождения) 

участие в индивидуальном отборе в 10 класс  ______________________________ профиля. 

Родители (законные представители): 

мать (Ф.И.О. полностью) 

_____________________________________________________________________________ 

тел. _____________________________________    

отец (Ф.И.О. полностью) 

_____________________________________________________________________________ 

тел. _____________________________________ 

При формировании рейтинга прошу учесть следующие достижения учащегося: 

1. Победитель и призер всероссийских, региональных и муниципальных олимпиад по 

учебным предметам, соответствующим профилю обучения___________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

2. Победитель и призер региональных конкурсов научно-исследовательских работ или 

проектов по предметам профильного обучения ____________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

3. Защита индивидуального проекта по профильному предмету: ______________________. 

Дата:______________________                       Подпись_______________________ 

     С уставом школы, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о 

государственной регистрации образовательного учреждения, основными образовательными программами, 

реализуемыми школой, правилами внутреннего распорядка учащихся ознакомлен(а). 

Даю согласие на обработку моих персональных данных, персональных данных 

моего ребенка.                                                       _________________________ 

                                                                                                                                     Подпись  



Приложение № 2 к Положению 

Ведомость  

результатов государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования 

и индивидуальных образовательных достижений выпускника 9-го класса 
ФИО _______________________________________________________________________ 

Класс _______________________________________________________________________ 

МАОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина» 

1.Результаты государственной (итоговой) аттестации (ОГЭ или ГВЭ) 

 Отметка Первичный 

балл 

Перевод в 100-

балльную систему 

(балл) 

Русский язык    

Математика    

иностранный язык (английский)    

обществознание    

география    

информатика    

физика    

химия    

биология    

2. Средний балл аттестата  

3. Индивидуальные достижения выпускника 

3.1 Защита индивидуального проекта 

 Предмет Оценка Первичный балл 

   

4.2. Участие во всероссийской олимпиаде школьников 

Предмет Уровень Результат 

  

Балл 
    
    
Итого:    
4. 3. Участие в научно-практических конференциях 

 

 Уровень Результат 

  

Балл 
    
    
Итого:    
4. 4. Участие в предметных конкурсах 

 Уровень Результат 

  

Балл 
    
    
    
Итого:    
Рейтинговый балл    

 

           Директор             Сапрыкина Н.В. 

 

 

 



Приложение №3 к Положению 

 

Индивидуальные образовательные достижения обучающихся по профильным предметам. 

1. Участие во Всероссийской олимпиаде школьников. 

Этап Место Количество баллов 

заключительный  1 10 

заключительный призер 9 

региональный 1 8 

региональный призер 7 

муниципальный 1 6 

муниципальный призер 5 

школьный 1 4 

школьный призер 3 

2. Участие в научно-практических конференциях 

Уровень Место Количество баллов 

федеральный 1 10 

федеральный 2,3 9 

областной 1 8 

областной 2,3 7 

муниципальный 1 6 

муниципальный 2,3 5 

районный 1 4 

районный 2,3 3 

школьный 1 2 

школьный 2,3 1 

3. Участие в предметных конкурсах 

Уровень Место Количество баллов 

федеральный 1 5 

федеральный 2,3 4,5 

областной 1 4 

областной 2,3 3,5 

муниципальный 1 3 

муниципальный 2,3 2,5 

районный 1 2 

районный 2,3 1,5 

школьный 1 1 

4.   Индивидуальный проект. 

Количество баллов Оценка  

1-7 3 

8-14 4 

15-21 5 

 

 


		2024-06-06T10:07:45+0400
	Сапрыкина Наталья Владимировна




